
Diário Oficial do
A S S O C I A Ç Ã O  P Ú B L I C A

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Quinta-feira •  11 de outubro de 2018 •  Ano IV • Edição Nº 38

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O N I V A L  L U C A S  D A  S I L V A  J Ú N I O R

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO ............................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

ATO (Nº 04/2018) ........................................................................................ 2
ATO (Nº 05/2018) ........................................................................................ 3



Quinta-feira
11 de outubro de 2018
Ano IV • Edição Nº 38

- 2 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
ATO (Nº 04/2018)

CONSORCIO  DO TERRITÓRIO DO RECONCAVO  
RUA ANTÔNIO SILVEIRA FRANÇA, Nº 56  
ASSEMBLEIA  
CRUZ DAS ALMAS - BA  
CNPJ: 19.964.230/0001-07  

 
 

Ato Nº 04, de 03 de setembro 2018  

 

 
Abre Crédito Suplementar no valor total de 512.210,30 (Quinhentos  
e Doze Mil e Duzentos e Dez Reais e Trinta Centavos) , para fins  
que se especifica e dá outras providências. 

 
 

O PRESIDENTE DO CONSORCIO DO TERRITORIO DO RECÔNCAVO – CTR , no uso de suas atribuições legais, 
constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 1310. 
 
D E C R E T A:  

 
 
Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações: 

 
 
 
 
Dotações Suplementadas    

 
01 CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR   

1001 REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA EM MUNICÍPIOS DO CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO  
44909.3.0.0.00.0 Indenizações e Restituições 24-Outros Convênios 512.210,30

   Total do Projeto / Atividade R$ 512.210,30

   Total da Unidade  R$ 512.210,30
   Valor Total Suplementado R$ 512.210,30

 
Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43 

parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso I. 
 

Inciso: I - Suplementação por superávit R$ 512.210,30 
 
Fonte – 24 - Convênio R$ 512.210,30 
 
 
 
 

 
Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor a partir de 03 de setembro 2018. 

 
 
 
 

CRUZ DAS ALMAS-BA, 03 de setembro de 2018  
 
 
 
 
 
 
 

Orlando Peixoto Pereira Filho 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Página 1 de 1 



Quinta-feira
11 de outubro de 2018
Ano IV • Edição Nº 38

- 3 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ATO (Nº 05/2018)

CONSORCIO DO TERRITORIO DO RECONCAVO  
RUA ANTÔNIO SILVEIRA FRANÇA, Nº 56  
ASSEMBLEIA  
CRUZ DAS ALMAS - BA  
CNPJ: 19.964.230/0001-07  

 
 

Ato  Nº 05, de 03 de setembro de 2018.  

 

 
Abre Crédito Suplementar no valor total de 4.908,57 (Quatro Mil e  
Novecentos e Oito Reais e Cinquenta e Sete Centavos) , para fins  
que se especifica e dá outras providências. 

 
 

O PRESIDENTE DO CONSORCIO DO TERRITORIO DO RECONCAVO – CTR - ESTADO DO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 1310. 
 
D E C R E T A:  

 
Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações: 

 
 
 
Dotações Suplementadas    

01 CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR   

1001 REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA EM MUNICÍPIOS DO CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO  
44909.3.0.0.00.0 Indenizações e Restituições 24-Outros Convênios 4.908,57

   Total do Projeto / Atividade R$ 4.908,57

   Total da Unidade  R$ 4.908,57
   Valor Total Suplementado R$ 4.908,57

 
Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43 

parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III. 
 

Inciso: III - Suplementação por anulação de crédito R$ 4.908,57 
 
 
 
 
Dotações Anuladas    

01 CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR   

1001 REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA EM MUNICÍPIOS DO CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO  
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 24-Outros Convênios 4.908,57

   Total do Projeto / Atividade R$ 4.908,57

   Total da Unidade  R$ 4.908,57
   Valor Total Anulado R$ 4.908,57 
 
 
 

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor a partir de 03 de setembro 2018. 
 
 
 
 

CRUZ DAS ALMAS-BA, 03 de setembro de 2018  
 
 
 
 
 
 
 

Orlando Peixoto Pereira Filho 
Presidente 

 
 
 

 
Página 1 de 1 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO
	ATOS OFICIAIS
	ATO (Nº 04/2018)
	ATO (Nº 05/2018)



		2018-10-11T03:32:31-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




